
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  837   del   23.12.2019. 
 

OGGETTO: Assegnazione parametro dipendente De Vincentis Sabatino.- 

 
 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno ventitré (23) del mese di dicembre (12) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dirigente 

Tecnico, Ing. Cesare Garofalo, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

    Premesso: 

 che il dipendente De Vincentis Sabatino è stato trasferito in forza, dal settore irriguo al 

laboratorio dell’impianto di depurazione San Martino in data 10.04.2016 per esigenze di 

servizio in quanto perito chimico; 

che lo stesso ad oggi ha sempre dimostrato la propria competenza, affidabilità e dedizione 

nello svolgimento di tutti i compiti che gli sono stati assegnati; 

che di tutto il personale del laboratorio ad oggi è l’unico ad essere assunto con contratto a 

tempo indeterminato; 

che lo stesso è inquadrato con il parametro C118 non corrispondente alle mansioni che di 

fatto svolge; 

che, il Capo Settore IV f.f. ha proposto di regolarizzare la posizione del citato dipendente 

con l’attribuzione del parametro 127 dell’Area B – CCNL per i dipendenti dai Consorzi di 

Bonifica e di miglioramento Fondiario – Impiegati che svolgono attività esecutiva di 

carattere tecnico o amministrativo con margini di autonomia contenuti in limiti ristretti e 

prestabiliti); 

Preso atto che il dipendente Sabatino De Vincentis è il solo ad essere in possesso dei 

requisiti necessari per la copertura della figura del parametro 127 – area B per cui si può 

prescindere dal giudizio per merito comparativo previsto dall’art.41 del c.c.n.l. per i 



dipendenti dai consorzi di bonifica e di miglioramento fondiario che dà facoltà all’ente di 

promuovere, tra i profili professionali contigui all’interno dell’area di appartenenza, tenendo 

conto delle attitudini a disimpegnare mansioni superiori; 

Valutate positivamente le competenze finora espletate dal dipendente; 

 Visto il parere favorevole espresso dall’Amministratore Giudiziario; 

  Vista la dichiarazione resa dal dipendete De Vincentis in data 20.12.2019, allegata al 

presente atto; 

Ritenuto, pertanto, di procedere in merito; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019 e la successiva delibera commissariale 

n.710 del 24.10.2019 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di inquadrare, in forza presso il Depuratore San Martino, il dipendente Sabatino De 

Vincentis nell’Area B – parametro 127 con decorrenza immediata; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.  10 denominato 

“Retribuzione al personale in servizio o comandato” del Bilancio di Previsione consortile 

2019 e futuri; 

4) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         13,30             del giorno            23.12.2019                          alle ore      15,30 

del giorno  02.01.2020 

Chieti, lì 02.01.2020    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


